
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°114
Del 26/02/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 29 DEL 26/02/2024

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
LASTRICATO SOLARE  DELLA SEDE MUNICIPALE. LIQUIDAZIONE.
CIG: B05B8CA9E0. 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del  quale  ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di 
attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati 
dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

• l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;

• l’art.  191 del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che dispone in materia  di  regole per  l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

• il Decreto del Sindaco n. 01 del 09.01.2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici e Programmazione, con titolarità di posizione organizzativa, ai 
sensi del dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

RICHIAMATI:

• la deliberazione del C.C. n. 17 del 04/07/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
2022 e del bilancio pluriennale per il periodo 2022-2024;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 20/10/2022, di  approvazione del PEG e 
PDO per l'esercizio finanziario 2022-2024;

• la  nota Protocollo n.  0009154 del  06/06/2023 da parte  della  Prefettura di  Lecce che ha 
disposto il differimento del termine per la pubblicazione del bilancio di previsione 2023-
2025 da parte degli enti locali al 31 luglio 2023, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,  approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267 (TUEL).

PREMESSO che lo stato conservativo del lastricato solare risulta non essere in buono stato;

CONSIDERATO pertanto che tale stato dei luoghi può portare a fenomeni di infiltrazioni tali da 
danneggiare i solai e la struttura dell'intero solaio;

RITENUTO necessario agire con urgenza con un intervento di manutenzione per ripristinare lo 
stato dei luoghi e prevenire fenomeni di infiltrazione mediante le seguenti lavorazioni:

• Pulizia dell'intera area mediante l'ausilio di idro-pulitrice;
• Spazzolatura ed impermeabilizzazione dei giunti;

• Rifacimento degli ingarzi di muri d'attico.
VISTO la determinazione del Responsabile Reg. Gen. n. 95 del 20/02/2024 con la quale si affidano 
i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL LASTRICATO SOLARE DELLA SEDE 

Servizio: 
Pag. 2 di 6



MUNICIPALE”  in favore della  ditta COSTRUZIONI EDILI RESTA ANNA ELISA con sede in 
Trepuzzi (LE) alla Via Puccini n° 4 C.F. RST NLS 65R51 L383L P.IVA 05095530753;

VISTO che con la suddetta determina è stato assunto impegno di spesa n. 127/2024 per €  6.800,00 
sul capitolo Cap. 680 ed impegno  di spesa n. 128/2024 per €  3.200,00 sul capitolo Cap. 641 del 
corrente b.e.f. in corso di formazione;

VISTO che la ditta COSTRUZIONI EDILI RESTA ANNA ELISA con sede in Trepuzzi (LE) alla 
Via Puccini n° 4 C.F. RST NLS 65R51 L383L P.IVA 05095530753 ha inviato preventivo per un 
importo pari ad € 12.000,00 oltre ad IVA protocollato in data 17/01/2024 n.1218, al quale è stato 
applicato un ribasso, di comune accordo con l'Ufficio Tecnico, pari a 24,25% circa per un totale di 
spesa pari ad € 10.000,00 (IVA al 10% compresa);

VISTO che l'operatore economico risulta in regola dal punto di vista contributivo, come attestato da 
DURC rilasciato da INAIL in data 30/10/2024 numero protocollo INAIL_41010828 con scadenza 
27/02/2024;

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente CIG: B05B8CA9E0;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

D E T E R M I N A

1. DI DARE  ATTO che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento che qui si intende interamente richiamato e trascritto;

2. DI LIQUIDARE la somma di €. 10.000,00 IVA compresa, in favore della ditta COSTRUZIONI 
EDILI RESTA ANNA ELISA con sede in Trepuzzi (LE) alla Via Puccini n° 4 C.F. RST NLS 
65R51 L383L P.IVA 05095530753, per la fattura n. FPA 1/24 del 23/02/2024 di pari importo, 
protocollo  n.  3897  del  26/02/2024,   giusto  impegno  di  spesa  n.  127/2024  sul  Cap.  680  e 
impegno di spesa n. 128/2024 sul Cap. 641;

3. DI  PROVVEDERE al  pagamento  tramite  conto  corrente  postale  –  IBAN: 
IT13L3608105138250114350123  intestato  a  Resta  Anna  Elisa  nata  a  Trepuzzi  (LE)  il 
11/10/1965 C.F.: RST NLS 65R51 L383L;

4. DI DARE ATTO che la liquidazione è posta ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, l'importo di € 12.000,00 sul bilancio 
esercizio provvisorio;

5. DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  all'ufficio  di  ragioneria  per  gli 
adempimenti di competenza, ivi compresa l'emissione dei mandati di pagamento.

Per l'istruttoria del procedimento

Servizio: 
Pag. 3 di 6



Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 4 di 6



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

680 2024 127

INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL LASTRICATO 
SOLARE  DELLA SEDE MUNICIPALE. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B05B8CA9E0

6800,00 404 6800,00

641 2024 128

INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL LASTRICATO 
SOLARE  DELLA SEDE MUNICIPALE. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B05B8CA9E0

3200,00 405 3200,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 373 il 07/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/03/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 6



Servizio: 
Pag. 6 di 6


